- 1 -

LQDR-2021-0030005

临发改价格〔2021〕21 号

关于明确临清市公办幼儿园
收费标准的通知

临清市各公办幼儿园：

为进一步完善我市公办幼儿园收费标准，规范收费行

为，促进学前教育事业健康发展，根据《山东省发展和改革

委员会关于公布<山东省定价目录>的通知》（鲁发改价格

〔2020〕1361 号）的管理权限和《聊城市发展和改革委员会

聊城市教育和体育局 聊城市财政局关于贯彻实施<山东省

幼儿园收费管理办法>有关问题的通知》（聊发改成本〔2020〕

48 号）文件精神，充分考虑我市经济发展水平、群众承受能

力和办园成本，依据成本调查的情况，经市政府同意，对临

临清市发展和改革局

临清市教育和体育局

临 清 市 财 政 局

文件

- 2 -

清市公办幼儿园收费标准通知如下：

类别

省级示范幼

儿园

省级一类幼

儿园

省级二类幼

儿园

省级三类幼

儿园

市直 镇街 城区 乡镇 城区 乡镇

收费

标准

（元/

生/月

330 220 240 200 210 180 140

1、调整后的收费标准，为我市公办幼儿园最高标准。

各公办幼儿园可结合实际，制定执行价格。

2、未纳入机构编制管理及其它自收自支的公办幼儿园

可在同类别公办幼儿园收费标准基础上上浮最高不超过

20%。

3、对家庭经济困难的幼儿、孤儿和残疾幼儿收费减免

和资助政策按照财政、教育、民政等有关部门规定执行。

4、其他相关规定按聊城市发展和改革委员会 聊城市教

育和体育局 聊城市财政局《关于贯彻实施<山东省幼儿园收

费管理办法>有关问题的通知》（聊发改成本〔2020〕48 号）

文件执行。

5、各类公办幼儿园严格按照教育主管部门划分的类别

进行收费，具体类别划分以教育主管部门公布名单为准。严

格落实收费公示制度，幼儿园必须严格按照公示的收费标准

实施收费。幼儿园应当通过设立公示栏，向社会公示收费标

- 3 -

准，自觉接受家长和社会监督。各类公办幼儿园收费应使用

省财政厅统一印制的财政票据，并于每年 5 月底前向我市发

展和改革局、财政局报送上一年度收费情况报告表。提高收

费标准后，应不断改善办园条件，提高幼儿教师的待遇。

6、本通知自印发之日起执行，有效期至 2024 年 8 月 26

日。临发改价格〔2019〕49 号同时废止。

附：临清市公办幼儿园分类名单

临清市发展和改革局 临清市教育和体育局

临清市财政局

2021年8月27日

政府信息公开选项：主动公开

临清市发展和改革局办公室 2021 年 8 月 27 日印发

- 4 -

附：临清市公办幼儿园分类名单

山东省省级示范幼儿园名单
一、市直

4 处：临清市实验幼儿园、临清市第一幼儿园、临清市第三幼

儿园、临清市第四幼儿园

二、镇街

1、新华联校 1 处：新华办事处中心幼儿园

2、青年联校 1 处：青年办事处中心幼儿园

3、先锋联校 1 处：先锋办事处中心幼儿园

4、大辛庄联校 1 处：大辛庄办事处中心幼儿园

5、康庄联校 1 处：康庄镇中心幼儿园

6、戴湾联校 1 处：戴湾镇中心幼儿园

7、魏湾联校 1 处：魏湾镇中心幼儿园

8、金郝庄联校 1 处：金郝庄镇中心幼儿园

9、老赵庄联校 1 处：老赵庄镇中心幼儿园

10、松林联校 1 处：松林镇中心幼儿园

11、唐园联校 1 处：唐园镇中心幼儿园

12、烟店联校 1 处：烟店镇中心幼儿园

13、潘庄联校 1 处：潘庄镇中心幼儿园

14、刘垓子联校 1 处：刘垓子镇中心幼儿园

15、八岔路联校 1 处：八岔路镇中心幼儿园

16、尚店联校 1 处：尚店镇中心幼儿园

- 5 -

山东省省级二类幼儿园名单
一、城区

1、2 处：临清市京华中学附属幼儿园、临清市机关幼儿园

2、新华联校 14处：经济开发区中心幼儿园、新华办事处陈庄

幼儿园、新华办事处丹青幼儿园、新华办事处果园幼儿园、新

华办事处桑树园幼儿园、新华办事处北门里幼儿园、新华办事

处古楼街幼儿园、新华办事处陈坟幼儿园、新华办事处南门幼

儿园、新华办事处董街幼儿园、新华办事处林园街幼儿园、新

华办事处西门里街幼儿园、新华办事处北关街幼儿园、新华办

事处古楼东街幼儿园

3、青年联校 9 处：青年办事处运河名郡幼儿园、青年办事处

旧县幼儿园、青年办事处大三里幼儿园、青年办事处温泉路幼

儿园、青年办事处山水嘉园幼儿园、青年办事处永兴路幼儿园、

青年办事处曹岗街幼儿园、青年办事处新华路幼儿园、青年办

事处育新路幼儿园

4、先锋联校 1处：先锋路幼儿园

二、乡镇

1、青年联校 4 处：青年办事处房村厂幼儿园、青年办事处李

堂幼儿园、青年办事处里官庄中心幼儿园、青年办事处十里坞

幼儿园

2、新华联校 5处：新华办事处东陶屯幼儿园、新华办事处胡

里庄中心幼儿园、新华办事处南区幼儿园、新华办事处西胡幼

儿园、新华办事处作西店幼儿园

- 6 -

3、大辛庄联校 4处：大辛庄办事处中心幼儿园黄官屯分园、

大辛庄办事处五里庙幼儿园、大辛庄办事处春藤幼儿园、大辛

庄办事处郭屯喜洋洋幼儿园

4、康庄联校 10 处：康庄镇高庄幼儿园、康庄镇肖庄幼儿园、

康庄镇柴吕油幼儿园、康庄镇侯寨子中心幼儿园、康庄镇康盛

庄中心幼儿园、康庄镇马厂幼儿园、康庄镇梅井中心幼儿园、

康庄镇实验幼儿园、康庄镇王里长屯幼儿园、康庄镇中心幼儿

园官庄分园

5、戴湾联校 6 处：戴湾镇陈官营幼儿园、戴湾镇第一幼儿园、

戴湾镇吉庄幼儿园、戴湾镇水城屯幼儿园、戴湾镇赵官营幼儿

园、戴湾镇赵建庄幼儿园

6、刘垓子联校 6 处：刘垓子镇姜油坊幼儿园、刘垓子镇姜庄

幼儿园、刘垓子镇孔集幼儿园、刘垓子镇吕堂幼儿园、刘垓子

镇瓦房幼儿园、刘垓子镇尹庄幼儿园

7、烟店联校 8 处：烟店镇北崔幼儿园、烟店镇第二幼儿园、

烟店镇冯圈幼儿园、烟店镇南崔庄幼儿园、烟店镇实验幼儿园、

烟店镇王集幼儿园、烟店镇王庄幼儿园、烟店镇郑厂幼儿园

8、八岔路联校 5 处：艾寨丕介学校附设幼儿园、八岔路镇前

杨坟小学附属幼儿园、岔路镇塔头小学附设幼儿园、八岔路镇

万庄小学附设幼儿园、八岔路镇杨二庄小学附设幼儿园

9、尚店联校 5 处：尚店镇东白学区幼儿园、尚店镇东段屯幼

儿园、尚店镇贾牌幼儿园、尚店镇司洼学区幼儿园、尚店镇洼

里学区幼儿园

- 7 -

10、唐园联校 4 处：唐园镇李官寨小学附设幼儿园、唐园镇

唐园小学附设幼儿园、唐园镇西科小学附设幼儿园、唐园镇枣

林小学附设幼儿园

11、潘庄联校 3 处：潘庄镇梭庄小学附属幼儿园、潘庄镇实

验幼儿园、潘庄镇中心小学附属幼儿园

12、魏湾联校 6 处：魏湾镇第一中心幼儿园、魏湾镇实验小

学附属幼儿园、魏湾镇薛楼幼儿园、魏湾镇薛王幼儿园、魏湾

镇赵回中心幼儿园、魏湾镇中心小学附属幼儿园

13、老赵庄联校 6 处：老赵庄镇王集中心幼儿园、老赵庄镇

姚里庄幼儿园、老赵庄镇联校五股道幼儿园、老赵庄镇沈庄实

验幼儿园、老赵庄镇南丁幼儿园、老赵庄镇齐楼幼儿园

14、松林联校 6 处：松林镇第二幼儿园、松林镇第三幼儿园、

松林镇第四幼儿园、松林镇第五幼儿园、松林镇第六幼儿园、

松林镇田庄幼儿园

15、金郝庄联校 9 处：金郝庄镇第一幼儿园、金郝庄镇任官

屯小学附设幼儿园、金郝庄镇高庄小学附设幼儿园、金郝庄镇

陈官屯小学附设幼儿园、金郝庄镇第三完全小学附设幼儿园、

金郝庄镇中心小学附设幼儿园、金郝庄镇石集小学附设幼儿

园、金郝庄镇刘公庄附设幼儿园、金郝庄镇李寨小学附设幼儿

园

16、先锋联校 5处：先锋办事处东柴庄幼儿园、先锋办事处范

尔庄幼儿园、先锋办事处西小庄幼儿园、先锋办事处孟店幼儿

园、先锋办事处徐庄幼儿园

- 8 -

山东省省级三类幼儿园名单
一、城区

大辛庄联校 3处：大辛庄办事处柳坟幼儿园、大辛庄办事处后

八里幼儿园、大辛庄办事处后八里澎湖湾幼儿园

二、乡镇

1、先锋联校 2 处：先锋办事处郭堤幼儿园、先锋办事处胡八

里幼儿园

2、大辛庄联校 4处：大辛庄办事处王坊幼儿园、大辛庄办事

处长屯幼儿园、大辛庄办事处郭屯金色摇篮幼儿园、大辛庄办

事处杨庙幼儿园

3、潘庄联校 1 处：潘庄镇汪堤小学附属幼儿园

4、八岔路联校 1 处：八岔路镇中心幼儿园分园

未纳入机构编制管理的公办幼儿园
临清市京华中学附属幼儿园

临清市教育和体育局